BANCO DO BRASIL S.A

 

O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do
art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 27/2019,
reajustando seu orçamento dos atuais R$ 727,00 (setecentos e vinte e sete reais) mensais, R$ 8.723,98
(oito mil  setecentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos)​  anuais  e  R$ 17.447,96 (dezessete
mil quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos) referente a 24 meses para R$ 766,63
(setecentos e e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos) mensais, R$ 9.199,55 (nove mil cento e
noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)​  anuais  e  R$ 18.399,10  (dezoito mil trezentos e
noventa e nove reais e dez centavos)  referente a 24 meses  no período de  29/01/2023 a
22/04/2023, representando uma diferença estimada a ser restituída a esta Pasta de R$ 109,65 (cento e
nove reais e sessenta e cinco centavos) referente ao período destacado, em razão do reajuste de preços
pelo Índice Geral de Preços do Mercado - IGP-M, em conformidade com a Cláusula Quinta do referido
contrato  e  de acordo com a análise realizada no  Despacho nº 23/2023/SE/SAA/CGLC/CCONT/DIAC, SEI